pour accueillir plus de trente mille lits. Il s’agit de : Toubab Dia Law cinq mille lits, Popenguine  

quatre mille lits, Somone quatre mille lits, Saly six mille lits, Nianing six mille lits, Joal  cinq 

mille lits. Le plan prévoyait la création de vingt deux mille (22 000) emplois directs à moyen 

terme et quarante cinq mille emplois à long terme13. Nianing fait partie des zones les plus 

importantes en terme de capacité d’accueil avec six mille lits ; d’où l’importance du secteur 

touristique dans la localité. Dans le but de développer le tourisme sénégalais un diagnostic du

[...]

illustrent cet état de fait.  

Ainsi la saison touristique se divise en deux périodes de 6 mois chacune : 

 la Haute Saison qui va de novembre à avril ;   

 la Basse Saison qui va de mai à octobre.  

Le mois de décembre est le plus chargé avec quarante trois mille trois cent soixante trois 

(43 363) arrivées, contre vingt cinq mille sept cent soixante deux (25 762) arrivées pour le mois 

de juin qui est le moins chargé. Le taux  d’occupation des lits est aussi un élément déterminant 

pour mesurer le niveau de développement de l’activité touristique. 

1-3-2 : Taux d’occupation mensuelle des établissements d’hébergement